



P M S B
 FLS Nº 878

Comissão de Licitação / Pregoeiro(A)
 Prefeitura Municipal de São Benedito
 Ref.: Pregão Presencial

00.002/2017-SRP

Identificação do licitante

Razão Social: KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME
 CNPJ: 13.150.780/0001-06
 Endereço: Rua José Juarez, Número 34 - GALPÃO A - Parque Iracema - Maranguape - CE
 Telefone: (85) 3341 0760 / (85) 98868-9536
 Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência: 0481-2 C/C: 32.455-8

Identificação do Responsável

Nome: JOSÉ JUAREZ SOARES FILHO
 RG: 1215010
 Naturalidade: Brasileiro
 Cargo: Sócio Proprietário
 CPF: 168.346.583.00
 Estado Civil: CASADO

MODALIDADE:	Pregão Presencial
NÚMERO DO PREGÃO	00.002/2017-SRP
DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS	19 de Janeiro de 2017
HORÁRIO	9h (nove horas)
ÓRGÃO GERENCIADOR	Prefeitura Municipal de São Benedito

OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	ACIDO MURIATICO - Embalagem de 1 litro.	LITRO	DRAGÃO	1055	R\$ 2,05	R\$ 2.162,75
2	AGUA SANITARIA - especificação: água sanitária, a base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro. Cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	KILIMPA	14875	R\$ 1,50	R\$ 22.312,50
3	AGUA SANITARIA - especificação: água sanitária, a base de cloro, para uso em lavanderia. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro. Cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 5000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	KILIMPA	1750	R\$ 4,82	R\$ 8.435,00
4	ALCOOL - especificação: álcool tipo etílico hidratado, concentração 92° & INPM. Aplicação: uso doméstico, frasco de 1000 ml.	LITRO	FORTALCOOL	1640	R\$ 5,73	R\$ 9.397,20
5	ALCOOL EM GEL - especificação: álcool em gel, concentração de 65% INPM, embalagem plástica com 500 ml.	UNIDADE	FORTALCOOL	890	R\$ 4,80	R\$ 4.272,00
6	AMACIANTE DE ROUPAS - Fragrância floral, embalagem de 2 litros.	UNIDADE	SOFTPLUMA	1600	R\$ 3,90	R\$ 6.240,00
7	BACIA 08 LITROS - especificação: Bacia em plástico reforçado com capacidade de 08 litros, cores variadas.	UNIDADE	LUMAR	25	R\$ 5,00	R\$ 125,00
8	BALDE - Em material plástico reforçado, alça de arame galvanizado, capacidade 10 litros.	UNIDADE	LUMAR	290	R\$ 3,00	R\$ 870,00
9	CERA LIQUIDA 500ml, branca e vermelha	UNIDADE	BRILHOS	75	R\$ 1,52	R\$ 114,00
10	CERA LIQUIDA INCOLOR - especificação: Cera líquida incolor, a base de cera de polietileno, emulsificante, plastificada, com aroma agradável. Embalagem com 700 ml, deverá conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	BRILHOS	580	R\$ 2,75	R\$ 1.595,00
11	CESTO PARA LIXO COM TAMPA 60 L - especificação: cesto para lixo, com tampa, tipo arredondado, fechado em plástico resistente. Capacidade 60 L	UNIDADE	IBAP	25	R\$ 22,00	R\$ 550,00
12	COPO DESCARTAVEL 150 ML - especificação: Copo descartável com capacidade de 150 ml na cor branca, pacote com 100 unidades.	UNIDADE	TOTALPLAST	200	R\$ 2,30	R\$ 460,00
13	COPO DESCARTAVEL 180 ML - especificação: Copo descartável com capacidade de 180 ml na cor branca, pacote com 100 unidades.	UNIDADE	TOTALPLAST	100	R\$ 2,85	R\$ 285,00
14	COPO DESCARTAVEL 50 ML - especificação: Copo descartável com capacidade de 50 ml na cor branca, pacote com 100 unidades.	UNIDADE	TOTALPLAST	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00

(Handwritten signatures and initials)

15	DESINFETANTE 1000ML - especificação: desinfetante com aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Fragrâncias diversas. Frasco de 1000ML. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	SILVESTRE	10500	R\$ 1,60	R\$ 16,800.00
16	DESINFETANTE 2000ML - especificação: desinfetante com aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Fragrâncias diversas. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	SILVESTRE	15800	R\$ 2,35	R\$ 37,130.00
17	DESINFETANTE 500ML - especificação: desinfetante com aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Fragrâncias variadas. Frasco de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	MULTILAR	1900	R\$ 1,35	R\$ 2,565.00
18	DESODORIZANTE DE AMBIENTE 360ML	FRASCO	ULTRAFRESH	1195	R\$ 6,11	R\$ 7,301.45
19	DESODORIZADOR SANITÁRIO - Pedra de 35gr com alca plástica.	UNIDADE	SANNY	6225	R\$ 0,58	R\$ 3,610.50
20	DETERGENTE LÍQUIDO - biodegradável, neutro, embalagem com 500 ml.	UNIDADE	LIMPEX	3620	R\$ 1,20	R\$ 4,344.00
21	DETERGENTE LÍQUIDO - especificação: detergente líquido para louça, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras. Fragrâncias diversas. Frasco de 2000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	LIMPEX	1500	R\$ 8,00	R\$ 12,000.00
22	DETERGENTE LÍQUIDO - especificação: detergente líquido para louça, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras. Fragrâncias diversas. Frasco de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	LIMPEX	2700	R\$ 1,20	R\$ 3,240.00
23	ESPONJA ANTIBACTERIAS - Dupla face, 110x75x20mm, não tóxica.	UNIDADE	BETTANIM	900	R\$ 0,40	R\$ 360.00
24	ESPONJA DE LA DE AÇO - Com fins finíssimos, emaranhados, saco plástico com 98 unidades.	UNIDADE	BRILHOMAR	1150	R\$ 1,25	R\$ 1,437.50
25	ESPONJA DUPLA FACE - especificação: esponja dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 10 x 75 x 23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com 50abrasivo.	UNIDADE	BAKANIHA	150	R\$ 0,40	R\$ 60.00
26	FILME DE PVC - Película aderente.	ROLO	FAPILME	195	R\$ 2,55	R\$ 497.25
27	FLANELA AMARELA - 100% algodão 30 x 50 cm.	UNIDADE	POPO	1200	R\$ 0,91	R\$ 1,092.00
28	FLANELA PARA LIMPEZA - limpeza, especificação: Flanela para limpeza cor abóbora, medida aproximada de 40 x 60 cm.	UNIDADE	POPO	30	R\$ 1,05	R\$ 32.50
29	FOSFORD - especificação: fosforo para use domestico, maço com 10 caixas com 40 palitos cada.	MAÇO	PARANA	235	R\$ 2,64	R\$ 620.40
30	GUARDANAPO DE PAPEL - especificação: Guardanapo de papel, descartavel, extra branco, 100% fibras naturais, pacote com 50 unidades, 20x 22,5 cm acondicionado e na embalagem plastica transparente, original do fabricante, com informacoes do fabricante e composicao estampados no corpo da embalagem	PACOTE	GIRASSOL	3800	R\$ 0,56	R\$ 2,128.00
31	INSETICIDA - Embalagem de 300 ml	UNIDADE	FORTMULTI	255	R\$ 5,46	R\$ 1,392.30
32	TSQUEIRO	UNIDADE	LUME	25	R\$ 1,40	R\$ 35.00
33	LIMPA VIDRO SEM GATILHO - especificação: limpa vidro, tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco de 500 ml, sem gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	KILIMPA	447	R\$ 2,20	R\$ 983.40
34	LIMPADOR DE PISO DILUIVEL CONCENTRADO - especificação: limpador de piso diluível, concentrado, galao com 5 litros, perfumado e super concentrado. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	SILVESTRE MAX	400	R\$ 30,00	R\$ 12,000.00
35	LIMPADOR MULTIUSO - Especificação: limpador multiuso domestico. Caixa com 24 frascos de 500 ml A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e (iften) de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	KILIMPA	550	R\$ 1,90	R\$ 1,045.00
36	LIXEIRA COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 06 LITROS -Especificação: Lixeira plastica pequena, com tampa com capacidade de 06 litros.	UNIDADE	IBAP	435	R\$ 11,20	R\$ 4,872.00
37	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA - Capacidade 60 litros.	UNIDADE	IBAP	300	R\$ 25,20	R\$ 7,560.00
38	LIXEIRA VAZADA - Capacidade 10 litros.	UNIDADE	LUNAR	495	R\$ 3,00	R\$ 1,485.00
39	LUSTRA MOVEIS 200ML - especificação: lustra moveis com emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em moveis e superficies lisas. Fragrâncias diversas. Frasco plastico de 200ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	AUDAX	760	R\$ 2,08	R\$ 1,580.80




b

40	LUSTRA MOVEIS 500 ML - especificação: lustra moveis, emulso aquosa cremosa, perfumada, para aplicacdo em moveis e superficies lisas. Fragrancias diversas. Frasco plastico com 500 ml. A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, numero do lote, validade e numero de registro no Ministerio da Saude.623	UNIDADE	AUDAX	495	R\$ 5,18	R\$ 2,564.10
41	LIVA PARA LIMPEZA - especificação: luva para limpeza, em borracha de latex natural, superficie externa antiderrapante. Tamanho s variados. Cor amarela.	PAR	VOLK	930	R\$ 2,24	R\$ 2,083.20
42	PA COLETORA DE LIXO - De plastico, cabo plastico, comprimento do cabo 15 cm.	UNIDADE		615	R\$ 3,15	R\$ 1,937.25
43	PANO DE CHAO - Especificacdo: pano de chdo (saco duplo) algodao alvejado, medidas 70 x50 cm.	UNIDADE	POPO	1175	R\$ 1,30	R\$ 1,527.50
44	PANO DE PRATO - Especificacdo: pano de Prato, algodao alvejado, medida 60 x 45 cm.	UNIDADE	POPO	30	R\$ 1,30	R\$ 39.00
45	PANO DE PRATO ATUALHADO - Tamanho 28x38cm, cor branca.	UNIDADE	POPO	890	R\$ 1,50	R\$ 1,335.00
46	PAPEL HIGIENICO - especificação: papel higienico, 100% fibras naturais, com folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Pacote com 04 rolos medindo 30x10cm. A embalagem devera ter boa visibilidade do produto.	PACOTE	SNOW	13050	R\$ 1,79	R\$ 23,359.50
47	PAPEL TOALHA - especificação: papel: toalha, folha simples, brancas, macias e absorventes, 100% fibra celuloseicas, pacote com 02 rolos medindo aproximadamente 21,0 x 20,0 cm, com informacoes do fabricante e composicao estampados da embalagem.	UNIDADE	CAPRICE	258	R\$ 3,92	R\$ 1,011.36
48	PAPEL TOALHA - Fardo com 06 (seis) pacotes de 1.250 folhas.	FARDO	LIZ	6500	R\$ 37,47	R\$ 243,555.00
49	POLIDOR DE ALUMINIO - especificação: Polidor para aluminio, embalagem com 500 ml, com informacoes do fabricante e composicao estampados no corpo da embalagem.	UNIDADE	QBRILHO	3420	R\$ 1,05	R\$ 3,591.00
50	RODO DE 40 CM - especificação: Rodo de 40 cm, plastico, borracha dupla, com cabo de madeira revestido em plastico.	UNIDADE	DIFRANCIS	50	R\$ 3,92	R\$ 196.00
51	RODO DE 60 CM - especificação: Rodo de 60 cm, plastico, borracha dupla, com cabo de madeira revestido em plastico.	UNIDADE	DIFRANCIS	445	R\$ 7,42	R\$ 3,301.90
52	SABAO DE COCO - Pacote com 05 unidades de 100g.	PACOTE	DUOVO	610	R\$ 3,43	R\$ 2,092.30
53	SABAO EM BARRA - Especificação: sabdo em barra, 200g. Embalado em saco plastico, contendo 05 unidades. A embalagem devera conter externamente os dados de identificacdo, procedencia, numero do lote, validade e numero de registro no Ministerio da Saude.	PACOTE	DUOVO	1400	R\$ 3,78	R\$ 5,292.00
54	SABAO EM PO - especificação: sabdo em pó com formula para remocao de manchas embalagem em caixa de 500g. A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, numero do lote, validade e numero de registro no Ministerio da Saude.	UNIDADE	LIPE	8295	R\$ 1,54	R\$ 12,774.30
55	SABAO EM PASTA 300g	UNIDADE	URCA	30	R\$ 3,36	R\$ 100.80
56	SABAO LIQUIDO ANTISEPTICO - Embalagem de 1 litro.	LITRO	LIMPEX	310	R\$ 7,00	R\$ 3,570.00
57	SABAO LIQUIDO NEUTRO - especificação: sabão liquido, galão com 05 litros. A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, numero do lote, validade e numero de registro no Ministerio da Saude.	UNIDADE	LIMPEX	250	R\$ 8,50	R\$ 2,125.00
58	SABONETE 90 G - especificação: sabonete em barra de 90 g, fragrancias diversas.	UNIDADE	KVEN	635	R\$ 1,26	R\$ 800.10
59	SABONETE liquido 5000 ML - especificação: sabonete liquido aspecto fisico viscoso, com fragrancia de erve-doce. Aplicacao: para higienizacao e hidratacao da pele, galão com 5 litros. A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, numero do lote, validade e numero de registro no ministerio da saude.	GALAO	REAQUIL	800	R\$ 23,00	R\$ 18,400.00
60	SABONETE liquido ANTI- SEPTICO - especificação: sabonete liquido anti-septico inodoro com triclsan como principio ativo, indicado para anti-sepsta das maos. Com aspecto liquido perolizado viscoso. Apresentado em embalagem galao 1000 ml, devidamente rotulada com a identificacdo do produto, prazo de validade, numero de lote, registro/notificacao no Ministerio da Saude, Ficha tecnica do produto, instruceis e cuidados na utilizacao.	LITRO	REAQUIL	720	R\$ 5,50	R\$ 3,960.00
61	SACO DE ALGODAO PARA CHAO - 100% algodao, tamanho 40 x 65 cm.	UNIDADE	POPO	3300	R\$ 1,30	R\$ 4,290.00
62	SACO PLASTICO REFORADO PARA LIXO PRETO - Capacidade para 50 litros, pacote com 100 unidades.	PACOTE	RAVA	6000	R\$ 6,50	R\$ 39,000.00
63	SACO PARA LIXO - especificação: Saco plastico reforçado para lixo de 30 litros. Pacote com 100 unidades.	UNIDADE	RAVA	50	R\$ 4,69	R\$ 234.50
64	SACO PARA LIXO - especificação: saco plastico, para lixo, capacidade para 100 litros, em polietileno reforçado, com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, indica* de uso, composicao, data de fabricacao e de validade e informacoes do fabricante estampados na embalagem.	PACOTE	RAVA	5550	R\$ 14,70	R\$ 81,585.00
65	SODA CAUSTICA COM 350 GRAMAS - especificação: Soda caustica.	UNIDADE	DRAGÃO	465	R\$ 4,00	R\$ 1,860.00
66	VASSOURA DE NYLON -especificação: Vassoura cerdas de nylon medindo 30 cm.	UNIDADE	DIFRANCIS	50	R\$ 3,67	R\$ 183.50




b

67	VASSOURA DE PALHA - especificação: vassoura de palha, tufo medindo aproximadamente 15 cm de diâmetro.	UNIDADE	TRADICIONAL	675	R\$ 1.12	R\$ 756.00
68	VASSOURA DOMÉSTICA DE NYLON - cerdas em nylon, cabo em madeira com aproximadamente 1,20 m.	UNIDADE	DIFRANCIS	495	R\$ 3.11	R\$ 1.539.45
69	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	UNIDADE	DIFRANCIS	10	R\$ 5.41	R\$ 54.10
70	VASSOURINHA PARA SANITÁRIOS OVAL - cerdas em nylon, cabo em plástico.	UNIDADE	DIFRANCIS	675	R\$ 1.75	R\$ 1.181.25
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 645,459.66
seiscentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e seis centavos						R\$ 645,459.66
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 645,459.66
seiscentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e seis centavos						

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRazo DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS, DE ACORDO COM O SUB ITEM 11.2 DO EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 GARANTIA: CONFORME EDITAL

DECLARAÇÕES

- A) Declaração da licitante constando que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado
- B) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atente integralmente aos requisitos constantes neste edital
- C) Que atente integralmente todos os termos deste edital e anexos
- D) Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo para sua habilitação e contratação para participar neste processo licitatório, bem assim que ficamos cientes das obrigações de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, 2º, da Lei Nº 8.666/93
- E) Que entregará todos os produtos licitados no local indicado pelo órgão proponente
- F) Que dá ciência que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes no instrumento convocatório.
- G) Que não está impedida de participar deste certame e de contratar com a administração pública em razão de penalidade.
- H) Que nos valores ofertados acima estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, garantias e deslocamento de pessoal e qualquer outro custo direto ou indireto que possa incidir sobre o fornecimento do objeto licitado, inclusive a margem de lucro, declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade sobre o produto ofertado

MARANGUAPE
 16 janeiro, 2017

KILIMPA COM. IND. PROD. LIMPEZA
 José Juarez Soares Filho
 Sócio Proprietário

(Handwritten signatures and initials)